Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

complectens sanctos Mensium, Aprilis, Maii & Ivnii

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1603

Vita S. Elphegi Cantvariensis Archiepiscopi & martyris. ex ea quæ est per Osbertum eiusdem Cantuariensis Ecclesiæ Abbatem. Martyro coronatus est anno Domini 1012. ætatis suæ 59 Episcopatus verò 7.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42716

XVIII. APRILIS.

221

Binchium Hannoniæ oppidum, anno 1409, post
elevationem, quæ facta est anno 823.

VITA S. ELPHEGI CANTVARIEN-
sis archiepiscopi & martyris. ex ea quæ est per
Obertum eiusdem Cantuariensis Ecclesiae Abba-
tem. Martyrio coronatus est anno Domini 1012.
etatis sua 59 Episcopatus vero 7.

Batus Elphegus, sp̄ edidissimis ortus nata.

ibus magna prudētia & summa humilita.

19 Aprilis.

te vitam instituit. Parentes eius, cūm indo-
le perspecta, vitæ innocentiam animique inge-
nuitatem admirarentur, meritò eum & artium
maximarum & p̄cipue Christianæ religionis
disciplinis imbuerendum curarūt. Ipse vero haud
mediocriter iam in Philosophiæ cognitione
versatus, omnium studiorum suorum scopum v.
nicum, Christum sibi p̄fixit. Cuius amore in-
credibiliter flagrās ut totum se suauissimo Chri-
sti iugo manciparet, spretis opibus, contemptis
fīcē virtute honoribus, in quorum spe maxima enutri-
populat.

Ipsius illum diligebat, constanter superato, mundum
deleuit, atque in monasterium Derhirst, trāquila-

natu subiectis prauis desiderijs, statim arctioris
vitæ semitā arripuit, singulareque cum antiquo

hoste certamen inire contendit. Egressus itaque
de monasterio, ad locum Barhonia vocatum per-

uenit, ubi angusto se habitaculo includens, rigo-

re incredibili corpus ieunijs vigilijsque affixit,

Confuebant ad eum nobiles quique, suarum

vulnera animarum detegentes, confiliumque fa-

luti postulantes: quibus ille tanta prudentia

mo.

CBarou:In

Not: Martyr:

Roma:

Monastica

institutum

arrigit S. El-

phegus.

Viuit in clau-

sus.

**Multi ad eū modestiaq; monita salutis tradidit, vt non per
confluunt.** monachorum turba intrā breue tempus iō congregata sit.

Cūm autem mansionem amplissimam tari disciplina florentem, omnibusque bonis fluentem constituisse, ipse rursus ad cœlestes gustæ domunculæ suæ latebras configitum men, vt grauiores causas, præcipuaq; negat fratres ad eum deferrent. Mortuo autem Vintonensi episcopo, cūm non modica de positionis electione oborta esset contentio fertur. Andreas Apostolus S. Dunstano nocte quadam ecclesiæ salute, multis cum lachrymis, preoccupante incumbenti apparuisse, mandasseque ut benphego manum imponeret, & ecclesiæ defensionis item constitueret. Nec mora Dūstanus visione contra improborum potentiam comatus, Elphegū, vt iussus fuerat, episcopum secravit, debitoque cum honore ad sedem resit. Elphegus autem pontificio decoratus honoris nihil non modò à cōsueta virtute austereitate sit, sed pœnitentiae labores magis magisque it, adeo ut nocturnis horis, cæteris mortali alto sopore oppressis, ipse nudis pedibus, ad hyemalī frigore, sola induitus tunica, foratus, & ad auroram usque precibus vacare conuerit. Porrò aliorum moribus ingeniosque conformem præbere studuit, vt omnibus charitatis saucias peccatorum animas liberè tractaret: facileque ad sanitatem reuocare. Pauperes verò & calamitosorum hominum curam tam habuit, vt immane horrendumque nefus putaret, si quod natura commune constituit, velit homo ceu proprium usurpare. Quapropter frequenter contentio pia studio nici corporis benignitas, cūm verbis, que e competebat, ces quas ipse here, disfater afferre, fias, vt felicitate, verò utilitate.

**S. Andreas
apparet S.
Dunstano.**

**Elphegus
consecratur
Episcopus.**

**Industria
ius in ani-
marum re-
gimine.**

**Benignitas
eius eximia
in pauperes.**

frequenter pro concione ad populum magna contentione differebat, eum, qui pauperum inopia studiis non consuleret, nequaquam Domini corporis membrum esse. Atque ut omnes ad benignitatis disciplinam vehementer excitaret, cum verbo tum exemplo docuit: adeò ut exhaustis, quæ ex iure ecclesiæ, pauperum ministerio competebant opibus, non dubitauerit, multiplies quas ipse parauerat, ecclesiæ thesauros distrahere, distractosque pauperibus erogare: prudenter asserens, ornatissima quæque polsidere ecclesiæ, ut felicitatis tempore honestati, necessitatis vero utilitati esse possint.

Anno autem Domini millesimo & sexto, ab aduentu Anglorum in Britanniam 578 Elphegus, anno ætatis sue quinquagesimo secundo, Archiepiscopus Cantuariensis effectus est. Cum Fit Archie-
piscopus
Cantuariensis
que iter Romam versus, pro pallio, de more à Summo Pontifice habendo arriperet, & oppi-

dum quoddam hospitandi gratia intraret, oppidi scelerata avaritiæ cupiditate excæcati, in domum irrumpunt, rebusque eius per summam iniuriam direptis, verbis verberibusque ejus contumelias plus satis oneratus, leniter quidem iniurias ferebat, sed vix dū ab oppido regressus horrendas sanè voces audiuit, quæ ciuibus & ædificijs celerem ruinam interitumque minabantur. Neque diutiùs vltio diuina inirium facinus impunitum reliquit. Nam mox vorax flamma opidum inuasit, tantoque furore desævijt, vt ciues desperata iam salute erumperent, humiliterque à viro sancto commissi flagitijs veniam postulant. Ille vero, qui non tā propriā quam illorum vicem

Ejectur ab
oppidanis
quibusdā, &
multis iniurijs afficitur

Vltio dia-
na in eos.

Restinguit vicem dolebat, mox fusis ad Deum precibus, precibus suis incendiū gnis saevitiam penitus extinxit. Restitutus in ciuitatis rebus, pallioque à Papa fœliciter accepto dono prosperè regressus est.

Dani vastat norum principes, non ullam cladem Angliae, exigentibus eorum peccatis, intulerunt multosque in miserandam valde captiuos abduxerant. Nec erat in tanto rerum discrimen qui hosti immaniter grassanti occurreret. So-

Elphegus ab Elphegus omni vita periculo contemptu, his captiuis adire, verbum vitæ prædicare, captiuos a prelio redimere, fameque oppressos alere dubitabat. Neque ullis verborum aut iniuriarum contumelijs, ab infideli populo illatis, ab benigne faciendi disciplina recedebat.

Ethelredus rex Angliae, tenebat, & quia imbellis & imbecillis, mon-